MINISTRO
. M | T D PER LINNOVAZIONE TECNOLOGICA
E LA TRANSIZIONE DIGITALE

)

CITTA’ DI AVERSA

- Area Affari Generali -
UEFICIO CENTRO ELABORAZIONI DAT]

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

000450/2023 DEL 31/03/2023

OGGETTO: PNRR M1C1 "DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE E SICUREZZA DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE" I. 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - COMUNI (APRILE 2022)

File con impronta: 0c570f4a407932bc72799e8bdc40fe52ae770311c94e27f4d86927146¢cbc8f41
Firmato digitalmente da: Giovanni Schiano di Colella Lavina. -- 11/04/2023 16:15:31



MINISTRO
. M | T D PER LINNOVAZIONE TECNOLOGICA
E LA TRANSIZIONE DIGITALE

Il Dirigente Area Affari Generali

PREMESSO:

che nel mese di aprile 2022 il Comune di Aversa ha presentato domanda di ammissione ai
fondi PNRR inerenti alla Misura 1.4.1 - “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” - per il
miglioramento della qualita e dell’utilizzabilita dei servizi pubblici digitali;

che con Decreto n. 32-1/2022 del Dipartimento per la trasformazione digitale il Comune di
Aversa €& stato ammesso al finanziamento per un importo complessivo pari ad €
328.160,00, IVA inclusa;

che con D.G.M. n. 120 del 22/03/2023 si € preso atto dell’ammissione al finanziamento ed
e stata contestualmente approvata apposita variazione al bilancio 2022/2024, con
riferimento all’annualita 2023, ai sensi dell’art. 15, co. 4-bis, del D.L. n. 77/2021 (conv. in L.
n. 108/2021), in deroga a quanto previsto dall’articolo 163 del TUEL e dall’allegato 4/2
annesso al D. Lgs. n. 118 del 2011.

PRESO ATTO:

che con D.G.M. n. 120 del 22/03/2023 si & deliberato di dover provvedere, con i
finanziamenti ottenuti, a una riprogettazione del sistema informatico, mediante
unificazione e omogeneizzazione di tutti i sistemi informativi - sia di frontend, come i
servizi al cittadino e il portale web, che di backoffice in uso nei singoli uffici - allo scopo di
ridurre i costi di acquisto, nonché attraverso l'individuazione di un’unica piattaforma
generale e di assistenza per gli anni futuri.

CONSIDERATO:

che con D.G.M. n. 121 del 22/03/2023 & stato nominato quale R.U.P. per I'espletamento di
tutti gli adempimenti necessari e conseguenti all’attuazione dell’intervento inerente alla
Misura 1.4.1 - “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” - I'ing. Giuseppe Pannullo;

che con il medesimo atto si da atto che la regolarizzazione dell’incentivo all’incarico sara
definita in sede di approvazione dei quadri economici ad opera dell’organo gestionale e che
pertanto tale somma sara finanziato nell’ambito delle risorse assegnate;

VERIFICATO

che il CUP del suddetto intervento € 1I31F22000500006.

ACCERTATO

che a pag. 14 dell’'Allegato 2 all’Avviso pubblico concernente la Misura PNRR 1.4.1 -
“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” - & specificato che [I'importo del
finanziamento € destinato, in parte, al rifacimento del sito web, e, in parte, ai singoli servizi
implementati, secondo lo schema di seguito riportato:



MINISTRO
. M | T D PER LINNOVAZIONE TECNOLOGICA
E LA TRANSIZIONE DIGITALE

Listino di riferimento

Limporto del finanziamento sara riconosciuto al Soggetto Attuatore solo a seguito del conseguimento del
risultato atteso, come somma dell'importo riconosciuto per il rifacimento del sito web e degli eventuali
servizi implementati.

Gli importi del finanziamento, riconosciuti per jl rifacimento del sito web, sono:

a. periComunifino a 5.000 abitanti € 28.902
b. periComuni5.001 - 20.000 ab. €51.654
c. periComuni 20.001 - 50.000 ab. €87.682
d. periComuni50.001 - 100.000 ab. € 96.260
e. periComuni 100.001 - 250.000 ab. € 162.545
f  periComuni > 250.000 ab. € 500.243

Gli importi del finanziamento, riconosciuti per ogni singolo servizio, sono:

a. periComunifino a 5.000 abitanti €12.755 (max & servizi)
b. periComuni5.001 - 20.000 ab. € 25.895 (max & servizi)
c. periComuni 20.001 - 50.000 ab. €38.650 (max 5 servizi)
d. periComuni50.001 - 100.000 ab. € 38.650 (max 6 servizi)
e. periComuni 100.001 - 250.000 ab. €58.963 (max 6 servizi)
f.  periComuni > 250.000 ab. €77.684 (max 10 servizi)

Tutti gli importi sono da intendersi Iva inclusa.

VALUTATA, pertanto, la necessita di frazionare I'importo complessivo del finanziamento e avviare
due distinti procedimenti per I'attuazione dell'intervento PNRR: il primo per I'affidamento del
servizio di rifacimento del sito web, il cui valore corrisponda alla somma di € 96.260,00; e il
secondo per l'affidamento di n. 6 servizi implementati, come specificato nella domanda di
ammissione al finanziamento, il cui valore sia pari alla restante somma di € 231.900,00;

TENUTO CONTO che,a seguito del suddetto frazionamento, il quadro economico dell’intervento
PNRR afferente alla Misura 1.4.1 - “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” - CUP
I31F22000500006, ¢ il seguente:

Quadro Economlico misural.4.1 Servizi al Cittadino 328.160,00€
Al IMPORTO NETTO PER LA FORNITURA DI SOFTWARE 261.526,72¢€
A1l 29 3% !CITTADINO INFORMATO 76.714,29 €
A.l12 70, 7% :CITTADINO ATTIVO (3 servizl) 184 812 43¢
Somme adisposizione della STAZIONEAPPALTANTEPER 66.633,28€
SPESE GENERALI
B.1 SPESETECNICHE RELATIVEALLA PROGETTAZIONE, ALLE NECESSARIEATTIVITA' 8.231,00€
PRELIMINARI, DI ESECUZIONE ECOLLAUDO CONTRATTUALI
B.1.1 SUPPORTO AL RUP 3.000,00€
B.1.2 _ilncentivo di cuiall'art.113 del Codice degli appalti(Digs 18 5.231,00€
Z0% aprile 2016, n.50)
B.1.2.1 20% Utilizzo di cuial comma 3 dell'art. 113 (incentiveai 4184 80€
dipendenti)
B.1.2.2 20% Utilizzo di cui alcomma 4 dell'art. 113 (acquisto di 1.046,20€
benie servizi per |'ufficio)
B.2 IVA, EVENTUALI ALTRE IMPOSTE E CONTRIBUTI DOVUTI PER LEGGE 58.402,28¢
B2.1 VA 58.22228¢€
B.2.1.1 | 22% :IVASU FORNITURACITTADING INFORMATO 16877,14€
B.2.12 : 22% IVASU FORNITURACITTADINOATTIVO 40 658,74 €
B.2.13 : 22% :|VASU PRESTAZIONESUPPORTO ALRUP 686,40 €
B2.2 E 4% {CASSA PREVIDENZILESU PRESTAZIONE SUPPORTO AL RUP 12000€
B2.3 CONTRIBUTO ANAC 60,00 €

Visti:
— il D.L. n. 76/2020, cosi come convertito nella L. n. 120/2020;
— il D. Lgs. n. 50/2016;
— il D.L. n. 77/2021, cosi come convertito nella Legge n. 108/2021;



MINISTRO
. M | T D PER LINNOVAZIONE TECNOLOGICA
E LA TRANSIZIONE DIGITALE

DETERMINA

il D. Lgs. n. 267/2000;
la normativa di settore;

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

di approvare il quadro economico richiamato in premessa;

di accertare la somma al capitolo di entrata 591/4 del bilancio di previsione annualita 2023;
di dare atto, pertanto, che saranno avviate due distinti procedimenti ad evidenza pubbilica,
I'uno per un importo di euro 76.714,29 relativo all’affidamento per il rifacimento del sito
web (CITTADINO INFORMATO), I'altro per euro 184.812,43, relativo all’affidamento per la
messa in opera dei servizi al cittadino cosi come dichiarato nella domanda di finanziamento
(CITTADINO ATTIVO);

di dare atto che il & stato nominato quale R.U.P. per l'espletamento di tutti gli
adempimenti necessari e conseguenti all’attuazione dell'intervento inerente alla Misura
1.4.1 - “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” - I'ing. Giuseppe Pannullo;

di dare atto che l'interesse pubblico dei due interventi dovra essere rappresentato da una
riprogettazione del sistema informatico, mediante unificazione e omogeneizzazione di tutti
i sistemi informativi - sia di frontend, come i servizi al cittadino e il portale web, che di
backoffice in uso nei singoli uffici - allo scopo di ridurre i costi di acquisto, nonché
attraverso l'individuazione di un’unica piattaforma generale e di assistenza per gli anni
futuri.

di accertare, ai fini del controllo di regolarita amministrativa di cui all'art. 147/bis, comma
1), del D. Lgs. 267/2000, la regolarita tecnica ed amministrativa del presente
provvedimento in ordine alla regolarita e correttezza amministrativa, per la quale il relativo
parere favorevole € reso attraverso la sottoscrizione dello stesso provvedimento da parte
del Dirigente preposto;

di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 1, comma 9), lett. e)
della legge 190/2012 della insussistenza di conflitto di interesse, anche potenziale, per i
destinatari del presente atto;

di dare atto, altresi, della necessita di accertare e impegnare I'importo del finanziamento
concesso, in conformita ai dettami del principio contabile e della normativa vigente;

di inviare il presente provvedimento per gli adempimenti di conseguenza al responsabile
del settore economico finanziario e al responsabile Albo per I'esecuzione nel registro e per
la relativa pubblicazione;

di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
online di questo ente, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs.
33/2013.

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Area Affari Generali
F.to Ing. GIUSEPPE PANNULLO GIOVANNI SCHIANO DI COLELLA LAVINA
(Firmato digitalmente) (Firmato digitalmente)



Det. 1000072 del 31/03/2023

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi del combinato disposto dell’art. 147/bis comma 1) ed art. 153 comma 5 del D.Lgs.
267/2000, cosi come modificato dal D.Lgs. 124/2014, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine
alla regolarita contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa, come di seguito elencato:

Accertamento n.536/2023

Aversa, li 18/04/2023 Il Dirigente Area Finanziaria
GEMMA ACCARDO

(Firmato digitalmente)

File con impronta: d079e38fe82b5446b0e48684ad9049884924h55b3056a4ba24c056cc7f2d66el
Firmato digitaimente da: GEMMA ACCARDO. -- 18/04/2023 10:44:21



)

CITTA’ DI AVERSA

PUBBLICAZIONE
Copia della presente € stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal 18/04/2023 e cosi per 15
giorni consecutivi.

Registro pubblicazioni n.001121

Il Responsabile del Procedimento
GIOVANNI SCHIANO DI COLELLA
LAVINA



